Mode d’Emploi
User’s Manual
Bedienungsanleitung
Libretto d’Istruzioni
Manual de Instrucciones
Vous venez d’acquérir un TESTEUR DE TEN-
SION et nous vous remercions de votre confiance.
Pour obtenir le meilleur service de votre appareil :

available (extract from our General Conditions of
Sale, available on request).
BESTELLANGABEN
■	 Spannungsprüfer C.A 735 .........P01191734Z
Lieferung mit 9 V-Batterie und Bedienungsanleitung
■	 Zubehör
	 - Tragetasche Nr. 10 ......................P01298012
	 - Trageschlaufe .............................P01100824
■	 Ersatzteile
	 - Rote Tastspitze .......................P01100855
Deutsch
Bedeutung des Zeichens
Achtung ! Beachten Sie vor Benutzung des
Gerätes die Hinweise in der Bedienungs-
anleitung.
Falls die Anweisungen die in vorliegender
Bedienungsanleitung nach diesem Zeichen
erscheinen nicht beachtet bzw. nicht ausgeführt
werden, können körperliche Verletzungen
verursacht bzw. das Gerät und die Anlagen
beschädigt werden.
Bedeutung des Zeichens
Das Gerät ist schutzisoliert bzw. durch eine
verstärke Isolierung geschützt. Ein Anschluβ an
einem Erdleiter ist für die Gewährleistung der
elektrischen Sicherheit nicht erforderlich.
SICHERHEITSHINWEISE
■	 Die maximal zulässige Eingangsspannung
	 beträgt 690 V.
■	 Das Gerät niemals an Anlagen mit mehr als
	 600V. Spannung gegenüber Erde bzw. mit einer
	 Überspannungsklasse größer als III benutzen.
■	 Berühren Sie niemals die metallischen
	 Tastspitzen während einer Prüfung.
Wir bedanken uns bei Ihnen für den Kauf
des SPANNUNGSPRÜFERS und das damit
entgegengebrachte Vertrauen. Um die besten
Ergebnisse mit Ihrem Meßgerät zu erzielen, bitten
wir Sie :
■	 die vorliegende Bedienungsanleitung auf-
	 merksam zu lesen und die darin enthaltenen
	 Sicherheitshinweise zu beachten
INHALTSÜBERSICHT
1	 -	 GERÄTEVORSTELLUNG ..............................
2	 -	 SPANNUNGSPRÜFUNG ..............................
3	 -	 ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN ..........
4	 -	 WARTUNG....................................................
5	 -	 GARANTIE.....................................................
6	 -	 ANHANG........................................................
1 - GERÄTEVORSTELLUNG
Siehe Abbildung 6- Anhang
Der C.A 735 ist ein Spannungsprüfer für Gleich-
und Wechselstrom mit optischer Anzeige. Die
maximal zulässige Eingangsspannung von 690 V
ermöglicht auch Prüfungen an Drehstrom-Anlagen
mit 400 V/690 V unter Einhaltung der maximalen
Spannung gegenüber Erde von 600 V.
Der Prüfer besitzt keine Schmelzsicherung
und sein Aufbau verhindert zuverlässig interne
Kurzschlüsse.
➀	 Isolierte Tastspitzen (mit 19 mm Abstand)
➁	 Gleitschutzring, verhindert unbeabsichtigtes
	 Abrutschen der Hand und Berührung der
	 Leiter
➂	 LED-Rampe zur Anzeige der Spannung bzw.
	 des Widerstands
2.3 VALEUR DE LA TENSION
■	 2 LED vertes : 12V et 24V
■	 5 LED rouges : 50V, 127V, 230V, 400V et 690V